ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Описание: Описание: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Ленина, д. 2, с. Верхний Субаш, 422244

	 Ленин ур., 2 нче йорт, Югары Субаш а., 422244

	          Тел.: (84368) 3-74-41, факс: (84368) 3-74-41. E-mail: Vsub.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР
13.04. 2016 г                                                                                           № 9
О внесении изменений и дополнений в постановления от 15.06.2012 №6, от 15.04.2013  №8, от 24.01.2014 №3 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протестом прокуратуры Балтасинского района от 21.03.2016 Глава Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки), согласно Приложению №1.
2. Признать утратившим силу  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справок (выписок) утвержденного постановлением от 15.04.2013 года №8 с изменениями внесенными постановлением №3 от 24.01.2014 года, №15 от 24.03.2015г.;
3. В административные регламенты предоставления муниципальных услуг утвержденных постановлением от 15.06.2012 №6, от15.04.2013 года №8, от 24.01.2014 №3 внести изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги:
1. Строку 2.14. таблиц изложить в следующей редакции:
	2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг
	Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах).
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru..
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Верхнесубашского СП                                                   Р.Б.Вафин

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Описание: Описание: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Ленина, д. 2, с. Верхний Субаш, 422244

	 Ленин ур., 2 нче йорт, Югары Субаш а., 422244

	          Тел.: (84368) 3-74-41, факс: (84368) 3-74-41. E-mail: Vsub.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР
13.04. 2016 г                                                                                           № 10
О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению  санитарного состояния территории Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

 Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2016 №452-р и в целях улучшения благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории муниципального образования «Верхнесубашское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан глава Верхнесубашского сельского поселения постановляет:
1.Провести на территории муниципального образования «Верхнесубашское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан с 01  апреля по 30 октября 2016 года комплекс мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного  состояния территорий.
2.Объявить 23 апреля общественный субботник  по наведению чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Верхнесубашское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.
 3.Утвердить  план мероприятий по проведению  санитарной очистки и благоустройству населенных пунктов: с. Верхний Субаш, с.Кушкетбаш, деревень Нижний Субаш, Починок Сосна, Каенсар (приложение 1).
 4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить порядок  на своих территориях  в соответствии с санитарными требованиями. Принять активное участие в общественных субботниках.
5.  Исполнительному комитету организовать предоставление  транспорта  для вывоза мусора  с приусадебных  участков граждан  частного сектора и с территорий  бюджетных организаций (по заявкам).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                 Р.Б.Вафин

                                                                           Приложение №1  к
   постановлению № 10  от 13.04.2016

П Л А Н
мероприятий  по проведению санитарной очистки и благоустройству территории муниципального образования «Верхнесубашское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  на 2016год
	 № п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	сроки исполнения
2016 г

	Апрель

	1
	Вести  объяснительную работу  по соблюдению общественного порядка, содержанием   собак и кошек на улицах, по отлову безнадзорных собак.
	Глава поселения
	постоянно

	2.
	Установление знаков дорожного движения
	Глава поселения,  председатель комиссии по благоустройству, гл. бухгалтер
	30.08.

	3
	Проведение субботников в бюджетных организациях и с/х предприятиях

	руководители организаций и предприятий

   23.04.

	4
	Информирование хозяев-владельцев земельных участков ветхого жилья о приведение своего хозяйства в порядок
	Зам.рук. исполнительного комитета
	До 01 мая

	5
	Информация населения по проведению двухмесячника по благоустройству
	 Глава поселения
	до 23.04.

	6
	Проведение воскресников на кладбищах с.Кушкетбаш,с.Верхний Субаш, д.Нижний Субаш, д.Починок Сосна,д.Каенсар
	Глава поселения, старосты деревень, депутаты Верхнесубашского СП
	весной-осенью

	7
	Проведение субботников по наведению порядка около домов
	 Граждане  села
	постоянно.

	8
	Организация транспорта  для вывоза мусора и бытовых отходов  с подворий сел.
	Глава поселения
	постоянно

	9
	Проведение рейда комиссией  по благоустройству по наведению порядка около приусадебных участков
	Глава поселения
	 2 раза в месяц

	10
	 Информация   граждан по устранению нарушений правил благоустройства
	Глава поселения
	постоянно

	11
	Установка табличек-указателей  (свалка запрещена, место свалки)
	Глава поселения
	до 31.04.

	Май

	12
	Приведение в порядок несанкционированных свалок (вдоль рек, возле ферм, автодорог, т.д.)
	Глава поселения
	До 01.05.

	13
	Косметический ремонт памятников ко Дню победы
	Глава поселения
	до 08.05.

	14
	Проведение озеленения  на территориях бюджетных организаций, магазинов (весенняя обрезка деревьев, посадка саженцев, разбивка цветников)
	руководители организаций,
предприниматели
	до 31.05.

	15
	Проведение рейда  по благоустройству по наведению порядка  около приусадебных участков
	Глава поселения
	2 раза в месяц

	16
	Проведение ремонта и  ограждений  на подведомственных территориях организациями и учреждениями
	руководители организаций и учреждений
	до 09.05.

	Июнь

	17
	Скашивание сорняков около приусадебных участков
	Граждане села
	постоянно

	18
	Проведение ремонта и покраски ограждений  мест общего пользования
	Руководители организаций и учреждений
	до 30 июня

	19
	Проведение работ по очистке прилегающих территорий в бюджетных организациях
	руководители организаций и учреждений
	постоянно

	20
	Проведение рейда по селу комиссией  по благоустройству
	Председатель комиссии  по благоустройству
	2 раза в месяц

	Июль

	21
	Скашивание сорняков по селу
	Глава поселения, граждане
	в течение месяца

	22
	Уборка территорий мест общего пользования
	руководители учреждений
	постоянно

	23
	Скашивание и уборка сорняков бюджетными организациями на прилегающих территориях
	руководители учреждений
	постоянно

	24
	Проведение рейда по селу
	Глава поселения
	2 раза

	Август

	25
	Ремонтные работы и проверка готовности  уличного освещения
	 Глава поселения
	до 10 августа

	26
	Проверка готовности  бюджетных учреждений  к отопительному сезону
	Глава поселения, руководители учреждений
	до 30 августа

	27
	Скашивание сорняков и уборка мусора около домов
	Граждане села
	постоянно

	28
	Проведение рейда по селу
	Глава поселения
	2 раза в месяц

	Сентябрь

	29
	Уборка мусора  около домов
	Граждане  села
	постоянно

	30
	Уборка мусора бюджетными организациями на прилегающих территориях
	руководители учреждений
	до 30 сентября

	31
	Организация транспорта для вывоза мусора и бытовых отходов с подворий
	 Глава поселения
	по заявкам

	37
	Проведение рейда по селу
	Глава поселения
	2 раза в месяц

[bookmark: _GoBack]
image1.png